
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Scandiano, 27 Otobre 2017

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO A TERZI  DEL  SERVIZIO DI  GRUPPO APPARTAMENTO
RESIDENZIALE PER DISABILI ADULTI PER IL PERIODO DAL 01/10/2017 – 30/09/2020 AI SENSI DELL’ART. 60 E 36,
COMMA 9 DEL D.LGS. 50/2016 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI (D.LGS. 56/2017).

CIG: 7141583CB7

Importo complessivo dell’appalto € 310.000,00

Oneri della sicurezza non sogget a ribasso € 0,00

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  Centrale  Unica  di  Commitenza  dell’Unione  Tresinaro  Secchia:
htp://www.tresinarosecchia.it -  Corso  Vallisneri  6  42019  Scandiano  (RE) unione@pec.tresinarosec-
chia.it. Responsabile unico del Procedimento di gara ai sensi dell’art.31 c.14 D. Lgs.50/2016: Avv. Lucia
Valentina Caruso.

2. Ente Commitente: Unione Tresinaro Secchia - 4° Setore Servizio Sociale Unifcato.

3. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta  ai sensi dell'art.3 c.1. let. Sss), art. 60 e 36, comma 9 del
D. Lgs. 50/2016; pubblicato su G.U.R.I. 5° Serie Speciale - Contrat Pubblici n. 86 del 28/07/2017, sul sito
informatico del MIT, sul sito informatico del SITAR e sul sito istituzionale (nella sezione “Amministrazione
Trasparente”) e all’albo pretorio online dell’Unione Tresinaro Secchia.

4. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: dell'oferta economicamente più vantaggiosa ai sensi del combi-
nato disposto dell’art. 95 comma 3 let. a) e art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016.

5. Oggeto appalto: l’appalto ha ad oggetto l’affidamento a terzi del servizio di gruppo appartamento resi-
denziale per disabili adulti per il periodo dal 01/10/2017 – 30/09/2020 ai sensi dell’art. 60 e 36, comma
9 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifcazioni (D.Lgs. 56/2017).

CODICE NUTS: ITD53            CPV: 85311200-4 – SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE PER DISABILI.

6. Importo appalto: € 310.000,00 (IVA esclusa); Oneri della sicurezza non sogget a ribasso € 0,00;

7. Data di aggiudicazione dell’appalto: Determinazione dirigenziale del I° Setore dell’Unione Tresinaro Sec-
chia n°830 del 27/10/2017;

8. Numero oferte ricevute: 1 (Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero Soc. Coop.);

9. Numero di oferte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

10. Numero di oferte ricevute per via eletronica: 0

11. Numero oferte ammesse a partecipare: 1;

12. Numero oferte escluse: 0;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985883
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
8
4
8
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
7
/
1
0
/
2
0
1
7

mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

13. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 29 D. Lgs.50/2016: Determinazione dirigenziale del I
Setore dell’Unione Tresinaro Secchia n° 715 del 11/09/2017;

14. Sedute di gara: 31/08/2017 (pubblica) - 15/09/2017 (riservata) - 25/09/2017 (riservata) -12/10/2017 
(pubblica);

15. Aggiudicatario: Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero P.Iva 00752930354, con sede legale a Reggio
Emilia  42124  ,  Largo Marco Gerra  1,   Codice NUTS:  ITD53,  -  PEC:  consorziooscarromero@pec.it
htp://www.consorzioromero.org/ con complessivi punti 80;

16. Valore dell’oferta cui è stato aggiudicato l’appalto:  Euro 306.900,00 con un ribasso di 1% sull’importo a
base di gara pari a Euro 310.000,00 (Iva esclusa), ad esclusione degli oneri della sicurezza non sogget a
ribasso e pari a Euro 0,00.

17. Data pubblicazione presente avviso: 27/10/2017;

18. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma – Piazzale San-
tafora 7 – 43100 Parma.

                                                                                                                                                                      

LA RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Avv. Lucia Valentina Caruso
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DELL’ART. 20,21 E 22 D.LGS N. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985883
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
8
4
8
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
7
/
1
0
/
2
0
1
7

http://www.consorzioromero.org/

